3. Ejus itaque sermonibus valere jussis, ad deci-
 mam nonam Julii mensis, indictione undecima,
 ingenti adversus Nicephorum imperatorem coacto
 exercitu, eque subjectis thematibus verborum le-
 nocinio quatuor in sententiam pertractis, Arme-
 niis dumtaxat in fide perstantibus (aec enim ut
 Bardanio morem gererent induci potuerant), re-
 bellionem orditur. Erat vero Nicephorus tum sub-
 ditis exosus, quod publicorum vectigalium gravi
 onere eos opprimeret. Hinc novandarum rerum
 ansa quaedam et occasio fuit; sed et alia quaedam
 huic causa accessit. Nam cum Bardanius adversus
 Agarenos rem feliciter gessisset, praedamque, qua
 potitus erat, maximam aequissime inter milites di-
 visisset, nulla personarum ratione, sed pro merito
 eorum qui pugnauerant largitus praemia, tantam
 exercitus omnis inuit gratiam, ut ei dignum pu-
 taverint quod imperio potiretur. Hincque adeo pu-
 blice imperator proclamatus, pluresque alios ho-
 nores ac praemia populi in eum studiis con-
 secutus, ut et templum ejus nomine erexerint,
 Nicomediam versus iter contendit. Verum cum Ni-
 cephorus imperator idoneum nec ullatenus impa-
 rem exercitum in cum eduxisset, et militum multi-
 tudine perculsum de eventu belli desperare coegis-
 set, persuasit illi ut prior veniam peteret. Jam
 enim Leo atque etiam Michael cum ad imperato-
 rem defecissent, ab eoque donati essent, alter sae-
 datorum praefectura regiaque Zenonis domo et
 Dagistea, alter aulae comitis dignitate ac Cariani
 aedibus, fecerant ut suis ille rebus disliceret. Qua-
 propter tum sibi ipse tum copiis veniam ab impe-
 ratore precatus ad Malaginas usque iter reflexit,
 quo loco securitatis fidem accepit, parva quoque

VARIÆ LECTIONES.

· τὸ vulgo.

cruce aurea, Nicephoro gestari solita, certo datæ fidei pignore ad eum missa. Tum ad Heraclii monasterium noctu aufugit, uno Thoma periculi socio; cumque capitis ornatum vellet auferre, non acquievit monasterii præses. Tum ille ense, quo præcinctus erat, manum amputans, vilique indutus toga, versus Proten insulam iter arripit, quo loco prædium pulchre excultum olim possidebat; in quo et extorrem agere imperator mandaverat. **IO** Illic itaque trajiciens, solitisque precibus initiatus ac monachorum divinum habitum consecutus, mutato nomine Sabbas appellatur, pro sanctioris ab eo arrepti instituti ratione plura ac magna certamina desudans. Haud longum tempus fluxerat, cum Lycæonum quidam impetu in eum facio atque eo oculis orbato, sciente ac volente, qui tum rerum potiebatur, Nicephoro, in divinum magnumque Dei templum confugiunt. Inque eum modum Philomelii quoque monachi vaticinatio exitum habuit. Cæterum ille, velut a quibus beneficio affectus esset, faustis votis homines prosecutus austerioris vitæ disciplinam colebat, vino, piscibus, oleo penitus abstinens, nudo semper capite ac pedibus, vel cum acrior hiems desæviret. Ad hæc una tunica corpus contegebat, æstate quidem pelliceam induens, hieme vero cilicinam. Non triticeo pane vitam sustentabat, sed sibi ipse hordeaceos subcinericios panes faciebat. Hanc itaque severioris vitæ regulam consecutus duravit donec Leo imperio potitus est. Quin et Dominicam conjugem cum filia liberisque domi detondendos curavit, Athanasiam appellans, cunctasque opes in pauperum eleemosynas erogans. Atque hæc quidem ac ejusmodi Bardanii res.